CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Indicação nº 035/2015

Súmula: Indica ao Sr Prefeito Municipal para que seja feito um

trabalho de conscientização quanto à limpeza e separação do lixo em nosso

Município.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que seja feito um trabalho de

conscientização com a população quanto a limpeza e separação do lixo no município, pois muitas

pessoas ainda não fazem esse trabalho de separação do lixo reciclável do lixo comum e isso de

alguma maneira reflete na sujeira em vários locais da cidade e muitas vezes em frente de suas

próprias casas.

Portanto seria de grande valia que a Secretaria do Meio Ambiente proporcionasse palestras

para a população no intuito conscientizar os mesmos quanto à importância da separação do lixo e

cuidado com a limpeza da nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 25 de Maio de 2015.

JEVERSON G DA SILVA

VEREADOR